
 

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:  
Ze dne: 27.10.2021       
Naše značka: SPU  416790/2021 
Spis. značka:  SPU 401571/2021/2 
Vyřizuje:  Ing. Radoslav Baslík 
Tel:    727957146 
E-mail: r.baslik@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
 
 

DATUM: 9.11.2021 
 
 
 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážený pane magistře, 
 
dne 27.10.2021 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj Vaši  žádost o 
informaci v niž požadujete sdělení zda byly na některý z pozemků PK p. č.  175/12, 859/3, 
862/5, 862/7,  872/1, 175/2, 175/5, 175/7, 175/8, 175/11,  175/13, 175/16, 712/15, 712/19,  
854/2, 855/2, 862/5, 862/7, p 870/1, 871, 872/1, 872/2, 1619, 1652, 1653, 1665, 1666, 1006, 
1003 v  k. ú. Blansko, které odpovídají pozemkům katastru nemovitostí zapsaným  na  LV 
7873  a LV 6917 v  k. ú. Blansko,  uplatněny  restituční  nároky  podle zákona č. 229/1991 Sb. 
a  zákona č. 428/2012 Sb. 
 
Podle sdělení Pobočky Blansko, Státního pozemkového úřadu - Krajského pozemkového 
úřadu pro Jihomoravský kraj,  která poskytuje informace ve věci restitučních nároků podle 
zákonů č. 229/1991 Sb.  na okrese Blansko,  nebyl restituční nárok podle zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve znění 
pozdějších změn a doplňků, na pozemky  PK p. č.  175/12, 859/3, 862/5, 862/7,  872/1, 175/2, 
175/5, 175/7, 175/8, 175/11,  175/13, 175/16, 712/15, 712/19,  854/2, 855/2, 862/5, 862/7,  
870/1, 871, 872/1, 872/2, 1619, 1652, 1653, 1665, 1666 v  k. ú. Blansko uplatněn.  
 
Pokud   se   jedná  o  pozemek  PK p. č. 1006 v k. ú. Blansko, byl  na  něj restituční  
nárok podle zákona č. 229/1991 Sb.  uplatněn. O tomto nároku bylo rozhodnuto 
rozhodnutím  č. j. RPÚ 3570/95/AN/1696 ze dne  19.9.1996,  které nabylo právní moci 
dne 30.10.1996 a správní řízení tím bylo pravomocně ukončeno.  
 
Pokud   se   jedná  o  pozemek  PK p. č. 1003 v k. ú. Blansko, byl  na  něj restituční  
nárok podle zákona č. 229/1991 Sb.  uplatněn. O tomto nároku bylo rozhodnuto 
rozhodnutím  č. j. OPÚ 3723/93/NO/11188 ze dne  16.8.1994,  které nabylo právní moci 
dne 13.10.1995 a správní řízení tím bylo pravomocně ukončeno.  
 
Pokud se jedná o restituční nároky podle ust. § 9 zák. č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, 
že žádný z návrhů na vydání zemědělských nemovitostí podle tohoto zákona, které byly 
Krajskému pozemkovému  úřadu  pro Jihomoravský  kraj  doručeny, se netýká pozemků PK 
p. č.  175/12, 859/3, 862/5, 862/7,  872/1, 175/2, 175/5, 175/7, 175/8, 175/11,  175/13, 175/16, 
712/15, 712/19,  854/2, 855/2, 862/5, 862/7, p 870/1, 871, 872/1, 872/2, 1619, 1652, 1653, 

 
Vážený pan 
Mgr. Jakub Čech 
advokát 
V celnici 1031/4 
110 00 Praha 1 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Hroznová 17, 603 00 Brno 
 



 

 

2 / 2 

 

1665, 1666, 1006, 1003,  KN st. 4215/1, 4216/1, 4611/2, 175/2, 175/5, 175/7, 175/8, 175/13, 
175/16, 175/18, 1619, 1652, 1653, 1665, 1666, 3976, 3977/1, 3979, 3980/1, 3982, 3983/1, 
4217/1, 4611/1 a KN p. č. 854/13, 859/3, 862/329, 862/330, 712/50, 712/55, 712/56, 712/57, 
854/23, 862/7, 870/14, 871/2, 871/9, 872/2, 872/3, 1003/2, 1006/10, 1006/52, 1006/77, 
1006/97, 1006/99, 1006/100, 1006/102, 1006/114, 1006/115, 1006/121, 1006/122, 1799, 
1805, 1810 v k. ú. Blansko. 
 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Renata Číhalová 
ředitelka  Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 
 


